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Den grønne stasjonsbyen  

 

Forord 

Samfunnsdelen av gjeldende kommuneplan, vedtatt av Herredstyret 16. juni 2008, fastsetter at det 
skal utarbeides en kommunedelplan for Kløfta. 
 
Kommuneplanen fastslår at arbeidet med kommunedelplanen for Kløfta skal baseres på medvirkning 
og deltakelse. Planen skal legge til rette for framtidig utvikling på Kløfta, samtidig som viktige 
jordbruksarealer skal sikres. Næringsutvikling, fortetting og vurdering av nye områder for boligutvikling 
skal være sentrale elementer i planen. Herredsstyret har i behandlingen av kommuneplanen vært 
tydelige på at Kløfta ikke skal vokse øst for E6.  
 
Planprogrammet, fastsatt av hovedutvalget for overordnet planlegging, den 08.03.10 i HOP-sak 45/10, 
avklarer premissene for det videre planarbeidet. Utredningene som er gjennomført som en del av 
arbeidet med kommunedelplanen er utformet i samsvar med planprogrammet og i henhold til forskrift 
om konsekvensutredninger av 26.06.2009. 
 
Dette dokumentet inneholder en samlet planbeskrivelse med konsekvensutredning. 
 

1 Innledning 

I gjeldende kommuneplan heter det at satsing på kultur, folkehelse og universell utforming skal 
videreføres i kommunedelplanen for Kløfta. De nevnte temaområdene er alle sentrale i forhold til 
arbeidet med stedsutvikling og samfunnsplanlegging.  
 
Hva er egentlig et sted, hva er det som gjør et sted til nettopp det det er? Dette kan beskrives på 
mange måter, en mulig beskrivelse kan være: 
 
Et sted skapes ikke bare som et geografisk rom, men defineres like mye av menneskenes bruk, deres 
bilder og historie, opplevelser og interesser, som av koordinatene på et kart. Et sted har fysiske trekk i 
form av bygninger, gater og plasser, men også sosialt liv og historie bestående av ulike menneskers 
samhandling, deres erfaringer, fortellinger, minner og handlinger, eller mer sammenfattet som 
identitet. 
 

 
 
(kilde: Metopos by og landskapsdesign, for indenrigs- og socialministeriet, DK) 
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Stedsutvikling er en vedvarende prosess som i første rekke drives framover av individer og 
organisasjoner som har interesser i at et sted utvikler seg. Av og til kan det også handle om aktiv og 
koordinert intervensjon fra profesjonelle aktører og ulike myndigheter. Noe handler også om mer 
normative nasjonale føringer, f.eks prinsipper om tilgjengelighet, folkehelse og jordvern. 
 
Kunst og kultur er nødvendig for at mennesket skal trives og utvikle seg. I byer og tettsteder skaper 
kunst og kultur verdier og blomstrende samfunn. Det gir økonomiske og målbare verdier, men også 
menneskelige og samfunnsmessige gevinster som er nødvendige for å utvikle gode, levende og aktive 
lokalsamfunn der menneskene deltar, bidrar og tar ansvar. Kunst og kultur gir robuste og bærekraftige 
mennesker.  
 
Kunst og kultur bidrar til å skape identitet, tilhørighet, nettverk, dialog og dannelse i samfunnet. 
Områder som inkluderes i dette er: 

¶ Stedets arenaer og deres innhold for aktivitet, utfoldelse, kunnskaps- og informasjonshenting og 
opplevelser for hele mennesket 

¶ Møteplasser som samler folk på tvers av alder, dvs. det offentlige rom 

¶ Kulturarv og lokalhistorie 

¶ Arkitektur 

¶ Kunst og design i det offentlige rom 

¶ Kreative arbeidsplasser/virksomheter 
 
Det er blant annet dette som gir identitet til steder og som også viser hva slags sted skal Kløfta er i 
dag og skal være i fremtiden. 
 
Ullensaker kommune er ressurskommune for universell utforming, UU. UU er et tydelig og viktig 
satsingsområde. UU har etterhvert blitt tatt inn i lovverket som en viktig forutsetning for alle 
menneskers mulighet for deltagelse i samfunnet, et verktøy for styrking av demokratiet.  
 
Folkehelseperspektivet i planleggingen ligger også inne i kulturperspektivet der muligheter for sosialt 
liv, impulser fra kunst og kultur sammen med muligheter for fysisk utfoldelse utgjør viktige elementer i 
folks liv. Folkehelseplanen som er under arbeid vil utdype dette nærmere. 

1.1 Planområdet 

Planområdet omfatter Kløfta tettsted med tilliggende områder. Området for kommunedelplanen 
strekker seg helt ned til Leira i vest og til Ullinshof i øst. I nordlig og sørlig retning er noe av 
jordbrukslandskapet tatt med for å vise Kløftas lokalisering, og nære samspill med nettopp 
jordbrukslandskapet.  
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1.2 Visjoner og mål 

1.2.1 Visjon 

 
Den grønne stasjonsbyen  

- Tettstedet der kulturlandskapet, veger og mennesker møtes. 
 
Kløfta skal 

¶ ha gode bomiljøer med grønne rammer 

¶ ha en boligmasse som dekker behovene til alle grupper av befolkningen 

¶ ha et sentrum med lokal handel og åpne, inkluderende møteplasser 

¶ ha aktive lag- og foreninger innenfor frivillig sektor som utfyller og styrker det offentlige tilbudet 

¶ ha et attraktivt idretts- og kulturtilbud 

¶ ha gode offentlige og private tjenester 

¶ være et sted hvor det er enkelt å gå og sykle lokalt, og å bruke kollektivtransport ut i resten av 
verden 

 

1.2.2 Hovedmål  

Målet for kommunedelplanarbeidet er å styrke Kløfta som et funksjonelt og tydelig avgrenset tettsted. 
Kløfta skal sikres en bærekraftig utvikling, med en mangfoldig grønnstruktur og et rikt kulturlandskap. 
Hovedvisjonen fra kommuneplanen om å bli en tilgjengelig, attraktiv og handlekraftig kommune skal 
tas med inn i arbeidet med kommunedelplanen for Kløfta.  
 
Kommuneplanen beskriver at det er et mål at de viktigste jordbruksarealer i nord, vest og sør for 
tettstedet bevares og at fortetting på begge sider av jernbanen kan gi tilstrekkelig effekt for nye 
boligarealer og utviklingsmuligheter for næringsvirksomhet. 
 

1.2.3 Delmål ï overordnede føringer 

Fortetting ï Pr. 31.12.11 bodde det 7342 personer på Kløfta. Kløftas befolkning har økt med ca. 2300 
innbyggere i årene fra 2000 til 2011. Dette er en høyere vekst enn de måltallene som framkommer av 
gjeldende kommuneplan (se kap 2.3). Kommunedelplanen skal avklare hvilken vekst dagens tettsted 
vil tåle uten at jordbruksarealene utenfor tas i bruk, samtidig som bokvalitetene på Kløfta 
opprettholdes.  
 
Grønnstruktur og offentlig rom - Planen skal sette fokus på det offentlige rom og grønnstrukturen på 
Kløfta. Det mangler i dag en sammenhengende grønnstruktur innad i tettstedet, og det er liten eller 
begrenset tilgang til turområder i nær tilknytning til boområdene. Planen skal kartlegge og legge til 
rette for tilgjengelige, varierte og sammenhengende grønne områder på Kløfta. 
 
Definere sentrumsområde - Planarbeidet skal definere et tydelig sentrumsområde og 
funksjonsfordeling mellom de ulike områdene.  
 
Identitet - Kløfta har behov for å finne sin plass og sin rolle i regionen. Planen skal gi rammene for en 
god byutvikling og sentrumsvekst på Kløfta.  
 
Handel/næring - Det er behov for å sikre et godt grunnlag for videre næring og næringsutvikling på 
Kløfta, samtidig som det vurderes hvilken rolle Kløfta skal ha i næringsutviklingen i kommunen som 
helhet. 
 
Kulturhistorie - Historien skal synliggjøres gjennom planarbeidet.  Planarbeidet skal synliggjøre 
hvilke verdier og kvaliteter som ligger til grunn for utviklingen av Kløfta. Kulturlandskapet og 
kulturmiljøene, og tilgjengeligheten til disse, skal sikres. 

1.3 Dagens situasjon 

Det historiske tettstedet Kløfta vokste fram rundt veidelet Trondheimsvegen og Kongsvingervegen. 
Opprinnelig het stedet Klyften og lå lengre sør enn dagens tettsted. Med jernbanen (1854) startet 
utviklingen av det som i dag er Kløfta. 
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Kløfta er et kollektivknutepunkt. Kollektivtilbud er godt utbygd nordover mot Jessheim og Gardermoen, 
og sørover mot Lillestrøm og Oslo. Tilbudet øst - vest er noe mer begrenset, men det går bussruter i 
begge retninger. Knutepunktet er viktig også for pendlere i nabokommunene. Ekspressbussene kjører 
ikke inn til Kløfta, men betjener pendlerparkeringen/bussholdeplassen i krysset E6/Rv2.  
 
Jernbanen har preget Kløfta siden hovedbanen sto klar i 1854. Skinnegangen med tilliggende 
støyskjerming deler Kløfta i to, både fysisk og visuelt. Jernbanen og stasjonsområdet, som ligger på 
begge sider av sporet, er det sentrale området i tettstedet. Det er bare et krysningspunkt for bil, men 
for gående og syklende er det flere muligheter.  
 
Vest for jernbanen ligger de største boligområdene, skolene, barnehager, butikksentra, offentlige 
funksjoner (bibliotek, helsestasjon, bo- og aktivitetssenter) og idrettsanleggene i Bakkedalen. Øst for 
jernbanen ligger store næringsarealer, Ullersmo landsfengsel, Kløfta stadion og boligområder. E6 
danner en naturlig avgrensning mot øst. På østsiden av E6 ligger Ullensaker kirke, et mindre 
boligområde, noe næringsareal, Ullersmo avd. Kroksrud  og Miklagard golf. Hele tettstedet er 
omkranset av verdifulle landbruksarealer. 
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2 Forarbeid og rammer for planarbeidet 

I første fase av planarbeidet ble det gjort et omfattende registrerings- og analysearbeid på Kløfta, og 
det ble gjennomført et aktivt medvirkningsopplegg. Dette forarbeidet ligger til grunn for 
kommunedelplanen slik den nå legges fram.  
 
Det er utarbeidet en kulturhistorisk stedsanalyse, en fysisk stedsanalyse og det er gjort noen 
betraktninger av sosiokulturelle forhold på Kløfta med utgangspunkt i medvirkningsprosessene. I 
tillegg er det i samarbeid med Statens vegvesen gjennomført en trafikkanalyse for Kløfta med 
utgangspunkt i forventet befolknings- og næringsvekst mot slutten av planarbeidet. Det er også gjort et 
relativt omfattende arbeid med befolkningsprognoser og vekstpotensiale for Kløfta.  

2.1 Medvirkning 

Det ble tidlig i planarbeidet fokusert bredt på aktiv medvirkning fra Kløftas innbyggere. Hovedtrekkene 
i medvirkningsopplegget baserte seg på lokale temamøter/idedugnader. Tema for møtene var 
grønnstruktur og idrett, kulturaktiviteter, stedsutvikling og kulturhistorie og næringsutvikling. Det ble 
også gjennomført en foto- og tegnekonkurranse, en utstilling på Romerikssenteret med informasjon 
om planarbeidet og en postkortaksjon. Det er utarbeidet egne rapporter fra postkortaksjonen og de 
ulike temamøtene.  
 
Det har også blitt avholdt ordinære åpne møter i forbindelse med planoppstart/utarbeidelse av 
planprogram (5. januar 2010) og under arbeidet med kommunedelplanen (21. oktober 2010).  
 
Medvirkningsprosesser er sentrale i arbeidet med en kommunedelplan, det er viktig av flere grunner. 
Utstrakt medvirkning fra brede grupper sikrer at lokal kunnskap om tettstedet synliggjøres, og det 
forankrer planprosessen lokalt. Planprosesser som denne får ofte sterkt fokus på fysiske utfordringer, 
mens målet om å styrke Kløfta som et trygt, trivelig og vel tilrettelagt lokalsentrum lett kommer i 
bakgrunnen. Nå behøver det ikke være noe motsetningsforhold mellom disse, men forhold knyttet til 
kulturarv, sosiale møteplasser og kulturell identitet forsvinner lett når utbyggingsinteresser diskuteres.  
 

 
Postkort fra Kløfta 



Kommunedelplan Kløfta 

 9 

2.2 Utredninger og analyser til kommunedelplanen 

2.2.1 Kulturhistorisk stedsanalyse 

Som en del av arbeidet med kommunedelplan for Kløfta er det utarbeidet en egen kulturhistorisk 
stedsanalyse. Analysen gir et faglig grunnlag for å fatte beslutninger knyttet til kulturminneverdiene 
innenfor planområdet.  
 
Kommunens kulturminneplan, Akershus fylkeskommunes fylkesdelplan for kulturminner og statlige 
verneplaner er gjennomgått i forbindelse med arbeidet med den kulturhistoriske stedsanalysen. 
Analysen har tatt for seg tidligere registreringer i området, både over bygninger, vegfar og 
arkeologiske minner fra før 1536 (automatisk fredet). I forarbeidene til analysen er det også foretatt en 
del registreringer. Den kulturhistoriske stedsanalysen tar bare for seg selve tettstedet. Vurderingene 
som er gjort for området utenfor er basert på Kulturminneplan for Ullensaker kommune fra 2008.   
 
I analysen er det lagt vekt på at kulturminnene som enten er fredet, regulert til bevaring eller gitt 
høyeste verdi i kommunens kulturminneplan sikres i kommunedelplanen og i etterfølgende 
regulerings- og byggesaksarbeid. I tillegg anbefales det bevaringsbestemmelser på Forsvarets 
radiostasjon, i tråd med Forsvarets egen landsverneplan. 
 
Den kulturhistoriske stedsanalysen gir anbefalinger knyttet til forskjellige områder på Kløfta. Den gir 
anbefalinger knyttet til vern av enkeltobjekter, men også til områder og strukturer som bør ivaretas 
videre. Analysen følger som vedlegg til kommunedelplanen.  

2.2.2 Sosiokulturelle betraktninger 

En sosiokulturell stedsanalyse tar utgangspunkt i menneskenes bruk av stedet, deres oppfatninger og 
holdninger til stedet og hvilke interesser som ivaretas gjennom stedsbruken.  
 
Utgangspunktet for en sosiokulturell stedsanalyse er at det eksisterer ulike forestillinger om et steds 
kvaliteter, særtrekk eller mangler, og ikke minst oppfatninger om hvordan stedet skal utvikles 
framover. Analysene retter søkelyset mot at ulike aktører har forskjellig forhold til stedlige omgivelser, 
bruker dem til ulike formål og har sammenfallende eller ulike interesser knyttet til hva slags 
stedsutvikling som bør prioriteres. Sentrale begreper i en slik analyse er stedsbruk (praksis), 
stedsbilder (forestillinger og representasjoner) og stedsinteresser (maktrelasjoner).  
 
I arbeidet med kommunedelplanen for Kløfta har det ikke vært mulig å gjennomføre en fullstendig 
sosiokulturell stedsanalyse, men med utgangspunkt i gjennomførte medvirkningsprosesser og innspill 
som har kommet inn i en tidlig fase i planprosessen ble det gjort noen betraktninger av sosiokulturelle 
forhold.  
 
Bildet innbyggerne på Kløfta tegner av det framtidige tettstedet gjennom sine forslag til tiltak dreier seg 
ikke bare om konkrete forbedringer eller nye aktiviteter. De kan også sies å være uttrykk for mer 
symbolske formål som er viktige for dem. De er opptatt av at sentrum skal vitaliseres, at det skal 
legges bedre til rette for sosial integrasjon og brobygging og at den lokale identiteten skal styrkes. 
 
Vitaliseringen handler om at sentrum skal bli mer òlevendeò, at sentrumsomr¬det tydeliggjßres, og at 
det forsterkes og fornyes. Mange er opptatt av at sentrum er helt dødt etter at senteret stenger, at det 
mangler uformelle møteplasser som oppleves som trygge og trivelige også om kvelden. Møteplasser 
som kan brukes av alle. Gode møteplasser vil kunne gi attraktive arenaer for sosial integrasjon mellom 
ulike aldersgrupper og innbyggere med ulik etnisk bakgrunn. Postkortene innbyggerne på Kløfta 
sendte kommunen i januar er tydelige på dette. Det ligger mye god stedsutvikling og 
kriminalitetsforebygging i å trekke ulike gruppers aktiviteter sammen i et åpent offentlig rom.  
 
Det å planlegge for en utvikling på Kløfta som bidrar til at Kløfta ivaretas som et trivelig, trygt og 
tilgjengelig lokalsamfunn innebærer ikke at ulike aktører vil være enige i hva dette vil innebære. 
Planprosessen vil kunne bidra til at lokale interessekonflikter blir synlige. Utnyttelsesgrad, areal til 
grønnstruktur, plassering av ulike funksjoner osv. vil det nødvendigvis være ulike oppfatninger om 
også lokalt. Både fordi stedets kvaliteter og utfordringer oppleves ulikt, og fordi ulike aktører har ulike 
interesser knyttet til valgt utvikling. I kommunedelplanen har dette blitt forsøkt ivaretatt. 



Kommunedelplan Kløfta 

 10 

2.2.3 Fysisk stedsanalyse 

Den fysiske stedsanalysen for Kløfta gir grunnlag for bedre forståelse av tettstedet. Registreringer, 
beskrivelser av fysiske forhold av dagens situasjon brukes som et bakteppe til å forstå utviklingen og 
verdiene som ligger i tettstedet. 
 
Analysen kartlegger dagens situasjon på Kløfta og setter fokus på spørsmål og utfordringer ved videre 
utvikling av Kløfta. Analysen tar utgangspunkt i nye registreringer og analyser samt tidligere 
utredninger og analyser av Kløfta. Analysen fokuserer på temaer påpekt i kommuneplanen og 
planprogrammet for kommunedelplanen ñKlßfta 2040ò; fortetting, definere sentrumsomr¬de samt 
grønnstruktur og offentlig rom. Den fysiske stedsanalysen vedlegges som eget dokument. 

2.2.4 To framtidsbilder ï scenarier for Kløfta 

I planprogrammet ble det i enkle punkter skissert tre mulige scenarier for utviklingen av Kløfta. Disse 
ble i løpet av arbeidet med tettstedsanalysen videreutviklet til to mulige framtidsbilder for Kløfta. De to 
framtidsbildene fikk arbeidsnavnene Stasjonsbyen og Den grønne byen.  
 
De to alternative framtidsbildene angir forskjellige formål, grønnstrukturforbindelser, 
bebyggelsesstruktur i sentrumsområde, i nye byggeområder og langs hovedveiene. Hensikten med å 
utarbeide to alternativer er å avdekke muligheter og potensialer på Kløfta som grunnlag for 
kommunedelplanen. 
 
Hovedtrekk ved Stasjonsbyen 
I stasjonsbyen ønsker man å markere sentrumskjernen. Bevare småbypreget omkring de lokale 
inngangene til Kløfta sentrum. Underbygge og styrke vegstrukturen som tettstedets møteplass og 
strukturerende element. Rendyrke og forsterke næringsparken og inngangen til Kløfta fra E6 
 
Hovedtrekk ved Den grønne byen 
I den grønne byen åpnes det for en mer blandet og variert tettstedsstruktur. Det legges vekt på å 
bevare tettstedets kontakt med det åpne landskapet. I den grønne byen fokuseres det på å skape et 
godt nettverk av fysiske grønne forbindelser og felles grønne områder. I tillegg fokuseres det på å 
skape gode bomiljøer og mange formelle og uformelle aktivitestilbud knyttet til idrett og natur. De 
grønne rommene danner grunnlaget og rammer rundt nye byrom/offentlig rom i Kløfta sentrum. 
 
Den grønne stasjonsbyen 
I kommunedelplanen, den grønne stasjonsbyen, er elementer/plangrep fra begge framtidsbildene tatt 
inn. Fokuset på et tydelig sentrum med blandet formål og relativt høy utnyttelse er tatt inn fra 
stasjonsbyen, samtidig som det i kommunedelplanen holdes et tydelig fokus på de grønne 
elementene.  

2.3 Befolkningsstatistikk - tallgrunnlag 

Pr. 31.12.11 bodde det 7342 personer på Kløfta. Kløftas befolkning har med det økt med ca. 2300 
innbyggere i årene fra 2000 til 2011. Den årlige befolkningsvekst på Kløfta fra år 2000 har i 
gjennomsnitt hvert på ca. 200 nye innbyggere. Dette er en høyere vekst enn de måltallene som 
framkommer av gjeldende kommuneplan. I kommuneplanen er det lagt til grunn at det skal bygges 
350 boliger årlig i kommunen, og at ca. 50 av disse skal bygges på Kløfta.  
 
Da gjeldende kommuneplan ble rullert i 2007/2008 ble det utarbeidet en befolkningsprognose for hele 
kommunen, og for de enkelte tettstedene og skolekretsene (underlagsdokument for kommuneplanen). 
Befolkningsprognoser baseres på et gjennomsnitt av befolkningsveksten i de foregående årene. I 
Ullensaker var befolkningsveksten høy i årene 2000-2007, og den var også høy på Kløfta. Prognosen 
fra kommuneplanen estimerte et innbyggertall på Kløfta i 2020 på 9500.  
 
Høsten 2010 ble det gjort et omfattende prognosearbeid for hele kommunen i forbindelse med 
gjennomføringen av en stor trafikkanalyse for Gardermoen Næringspark. I dette arbeidet er det lagt 
inn en lavere vekst for Kløfta enn det som ble lagt til grunn ved rulleringen av kommuneplanen. Denne 
prognosen viser et estimert befolkningstall for Kløfta i 2020 på 8320 og i underkant av 9500 
innbyggere først i 2030. I prognosen fra 2010 er det ikke beregnet vekst i sentrumsområdene, men 
disse vil maksimalt kunne gi en befolkningsvekst på 500 personer innenfor planperioden. Dette 
innebærer at det kan være en tidsdifferanse på noen år mellom prognosen fra kommuneplanen og 
prognosen fra høsten 2010 på når Kløfta vil nå 9500 innbyggere. Kommunedelplanen legger til rette 
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for en vekst på opp mot 2500 nye innbyggere i samsvar med kommuneplanen, men det er vanskelig å 
tidfeste hvor raskt utviklingen vil kunne foregå.  
 
Kort om befolkningsprognosen fra 2010 
Grunnlaget for framskriving av befolkningen er tilgjengelige utbyggingsareal for boliger pr juni 2010. 
Her er det tatt med både regulerte og uregulerte områder avsatt i gjeldene kommuneplan. 
Utbyggingstakten er forutsatt å være jevn i prognoseperioden, og at alle planavklarte areal bygges ut. 
Dette vil også gi en jevn vekst i befolkningen. Fortetting vil komme i tillegg, og som nevnt over vil også 
vekst i sentrum komme i tillegg.   
 
Grunnlaget for prognosen er familiestørrelser på i gjennomsnitt 2,5 personer i områder med 
småhusbebyggelse og 2,0 i områder med høy utnyttelse, f. eks Asper/Reisop. I forhold til de måltall 
som ligger til grunn for kommuneplanen (50 boliger i året og en befolkningsvekst på ca. 120 personer 
årlig) stemmer prognosen godt.  

2.4 Trafikkanalyse 

Det forelå lite trafikkanalysemateriale om Kløfta som kunne brukes i planarbeidet. I samarbeid med 
Statens vegvesen i Akershus ble det derfor gjennomført en trafikkanalyse for Kløfta. Hensikten med 
analysen var å avdekke eventuelle trafikale utfordringer og behov for nye tiltak, spesielt med tanke på 
arealmessige konsekvenser av betydning for planarbeidet. I dette arbeidet inngikk også en analyse av 
tilgjengelig parkeringsareal og framtidig behov for parkering. Trafikkanalysen beskrives nærmere i kap. 
3.9. 

2.5 Overordnede rammer for planarbeidet 

Til utarbeidelsen av kommunedelplanen har vi benyttet følgende dokumenter som grunnlagsmateriale 
for nasjonale, regionale og kommunale føringer for arealbruken:  

2.5.1 Nasjonale forutsetninger 

¶ Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen 
Planleggingen skal sikre et oppvekstmiljø som gir barn og unge trygghet mot fysiske og 
psykiske skadevirkninger, og som har de fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til enhver 
tid er i samsvar med eksisterende kunnskap om barn og unges behov. 
 

¶ Rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal- og transportplanlegging  
Retningslinjene for samordnet areal- og transportplanlegging skal bidra til at arealbruk og 
transportsystemer planlegges for en effektiv og bærekraftig utvikling av tettsteder. Det vil si å 
planlegge et utbyggingsmønster som bygger oppunder sentrum, legger til rette for effektiv 
transport og unngår nedbygging av verdifulle områder. 
 

¶ Rikspolitiske bestemmelser for etablering av kjøpesenter 
Hensikten med bestemmelsen er bl.a. å unngå en utvikling som fører til byspredning, 
bilavhengighet og dårligere tilgjengelighet for de som ikke disponerer bil. Det langsiktige målet 
er å oppnå en mer bærekraftig og robust by- og tettstedsutvikling, og å begrense 
klimagassutslippene. Bestemmelsen skal sikre bedre oppfølging av fylkenes retningslinjer for 
handel.  
 

¶ Rikspolitiske retningslinjer for verna vassdrag 
Det er et viktig mål at de rikspolitiske retningslinjene legges til grunn for forvaltningen av 
arealene langs vernede vassdrag. Dette skal skje ved at kommunen setter av en båndlagt 
sone på inntil 100 meter langs vassdraget, der man skal være særlig restriktive med inngrep. 
Slike soner skal settes langs alle delene av de vernede vassdragene som har verneinteresser. 
Det kan være elver, innsjøer, bekker, vann og/eller tjern. På den måten skal ikke bare 
vannforekomstene, men også vegetasjon, kulturminner og landskapsformer langs vassdraget 
sikres for ettertiden. 

 

¶ Statlig retningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene 
Det skal planlegges slik at klimagassutslipp reduseres. Det skal legges til rette for effektiv og 
miljøvennlig energibruk. 
 



Kommunedelplan Kløfta 

 12 

¶ Klimaskifte for jordvernet ï rapport fra Landbruks- og matdepartementet 2008 
Arealgrunnlaget med jordsmonnet er en av de viktigste naturressursene som er avgjørende 
for menneskenes eksistens. Det må planlegges slik at nedbygging av jordressursene 
begrenses så framtidige generasjoner sikres muligheten for å dyrke mat. 
 

¶ Nasjonale mål om biologisk mangfold, friluftsliv og kulturminner 
St.meld. nr. 24 òRegjeringens miljßvernpolitikk og rikets miljßtilstandò 
 
Biologisk mangfold: Naturen skal forvaltes slik at arter som finnes naturlig sikres i levedyktige 
bestander, og slik at variasjon av naturtyper og landskap opprettholdes og gjør det mulig å 
sikre det biologiske mangfoldets fortsatte utviklingsmuligheter. 
 
Friluftsliv: Alle skal ha mulighet til å drive friluftsliv som helsefremmende, trivselsskapende og 
miljøvennlig aktivitet i nærmiljøet og i naturen for øvrig. 
 
Kulturminner: Mangfoldet av kulturminner og kulturmiljø skal forvaltes og ivaretas som 
bruksressurser, og som grunnlag for opplevelse og videreutvikling av fysiske omgivelser. 
Kulturminner av nasjonal verdi skal bevares som kunnskapskilder og som grunnlag for 
opplevelser for dagens og framtidens mennesker. Det årlige tapet av kulturminner skal innen 
år 2020 reduseres til 0,5 %. 
 

¶ Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442) 
Ved planlegging skal støyplager forebygges og det skal legges til rette for å ivareta stille og 
lite støypåvirkede boligområder, uteoppholdsarealer og natur- og friluftsområder. 
 

¶ Universell utforming 
Alle skal gis muligheter til å kunne bruke og ta del i samfunnet, jf. plan- og bygningsloven, 
diskriminerings- og tilgjengelighetsloven og Regjeringens handlingsplan òNorge universelt 
utformet 2025ò.  
 

¶ Norges vassdrags- og energidirektorats retningslinje for planlegging og utbygging i 
fareområder langs vassdrag (1/2008) 
Samfunnssikkerhet er i stadig sterkere grad vektlagt i forbindelse med arealplanlegging etter 
plan- og bygningsloven. Klimaendringer sammen med økt utbyggingspress i 
vassdrag/vassdragsnære områder og på skredutsatt areal understreker betydningen av 
grundige utredninger av disse tema.  
 
Planer for potensielt flom- eller skredutsatte områder skal alltid forelegges NVE. Det er viktig 
at NVE kommer så tidlig som mulig inn i planprosessen. Da kan man allerede ved starten 
peke på farer, ulemper eller interessekonflikter som det må tas hensyn til i den videre 
planleggingen. 

 

¶ Kommunens ansvar for å ta vare på jordressursene 
En presisering av kommunens ansvar for å ta vare på jordressursene ved sin forvaltning etter 
plan- og bygningsloven og jordloven. (Brev til kommunene, fylkeskommunene og 
fylkesmennene datert 19.11.10 fra Landbruks- og matdepartementet og 
miljøverndepartementet.) 

2.5.2 Regionale forutsetninger 

¶ Fylkesplan for Akershus 2004-2009 
Fylkesplanen er et strategisk dokument som trekker opp de langsiktige utviklingsmål og 
strategier for hovedstatsregionen. Målene og strategiene skal være førende for utviklingen i 
regionen. Fylkesplanen har tre hovedtemaer: arealbruk og transport, kompetanse og 
verdiskapning og folkehelse.  
 

¶ Fylkesdelplan òRomerike mßter framtidaò: regional utviklingsplan for Romerike 2005 ï 
2025 
Romerike skal utvikles som del av et miljøvennlig og sammenhengende storbyområde med 
tettsteder bundet sammen av et effektivt system for veg-, kollektiv- og sykkeltransport, 
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omkranset av et livskraftig landbruk og høyverdige natur og friluftsområder. 
 

¶ Fylkesdelplan for handelsvirksomhet, service og senterstruktur (2001) 
Fylkesdelplanen følger opp de rikspolitiske bestemmelsene om etablering av kjøpesenter. 
Retningslinjene for etablering/utvidelse av kjøpesentre tar utgangspunkt i generelle mål og 
retningslinjer for utviklingen av handelsvirksomhet, service og senterstruktur i Akershus. Disse 
generelle retningslinjene tar sikte på å gi en likeartet vurdering av utviklingen i kommunene ut 
fra en regional betraktning, hvor også forholdet til Oslo er tatt med. De gir anbefalinger om 
hvilke hensyn kommunene bør legge til grunn for sin planlegging på dette området. 
Fylkesdelplanen er under revisjon. 
 

¶ Fylkesdelplan for kulturminner og kulturmiljøer i Akershus 2007 ï 2018 
Den fysiske kulturarven; kulturminner, kulturmiljøer og kulturlandskap blir sett på som en 
ressurs for befolkningen, for næringslivet og for lokalsamfunn og regioner. Kulturminner kan 
styrke særpreg og kvaliteter i lokalsamfunn, og de kan være med å bygge opp følelsen av 
tilhørighet for både gamle og nye innbyggere. Ved planlegging skal det legges til rette for å ta 
vare på og bruke kulturminner og kulturmiljøer som en positiv ressurs, og derigjennom bidra til 
økt kulturforståelse, identitet og tilhørighet, trivsel og verdiskapning. 

 

¶ Samordnet areal og transportstrategi for Osloregionen, 2008 
Gjennom samordnet areal- og transportplanlegging skal Osloregionen bli konkurransedyktig 
og bærekraftig sett i et europeisk perspektiv. Økt konkurransedyktighet skal gjøres ved en 
rasjonell utnyttelse av regionens ressurser, bruke regionens kompetanse og en effektiv 
transport av varer og tjenester. Bærekraftig vil si å utvikle byer/tettsteder innenfor naturens 
tålegrense med grunnlag i økonomisk vekst og sosiale framskritt. 
 

¶ Samferdselsstrategi for Øvre Romerike, vedtatt 2011 
Samferdselsstrategien for Øvre Romerike ble vedtatt av alle ØRU-kommunene i 2011. 
Strategidokumentet bygger på den politikk som følger av nasjonale- og regionale føringer for 
samferdsel, og gir overordnede føringer vedr strategiske prioriteringer innen samferdsel på 
Øvre Romerike. Dokumentet skal blant annet danne grunnlag for innspill til regionale plan- og 
budsjettprosesser som Nasjonal transportplan, «Oslopakker» og plansamarbeidet for areal- 
og transport for Oslo og Akershus. I tillegg utarbeides det et eget handlingsprogram der 
konkrete tiltak prioriteres. Dette dokumentet er under utarbeidelse.  
 

¶ Romerike Grønnstruktur, sluttrapport 2002 
Akershus fylkeskommune, Fylkesmannen i Oslo og Akershus og kommunen på Romerike 
utarbeidet i samarbeid rapporten som en oppfølging av Fylkesdelplan for strategier og 
retningslinjer for utbyggingsmønster og arealbruk på Romerike 1999 ï 2020. Rapporten 
synliggjør nasjonal og regional grønnstruktur på Romerike på tvers av kommunegrensene. De 
fire hovedtemaene, biologisk mangfold, friluftsliv, jordressurser og kulturmiljø/kulturlandskap 
er i rapporten sammenfattet i fire temakart. Temakartene skal bidra til å gi større 
forutsigbarhet i den kommunale og regionale planleggingen. 

2.5.3 Kommunale forutsetninger 

¶ Kommuneplan for Ullensaker - samfunnsdelen 2008- 2020 (vedtatt 16.06.2008) 
Kommuneplanens føringer for utarbeidelsen av en kommunedelplan for Kløfta peker på 
utfordringer knyttet til fortetting, jordvern og mulige geotekniske begrensninger. 
Sykkelbyprosjektet og kulturperspektivet skal tas inn i kommunedelplanen. Det er et mål at de 
viktigste jordbruksarealene sør, vest og nord for Kløfta bevares. Kløfta skal ikke vokse øst for 
E6. Arbeidet med kommunedelplanen skal baseres på medvirkning og deltakelse. 
 

¶ Kommuneplan for Ullensaker ï arealdelen 2008 ï 2020 (vedtatt 02.03.2009)  
 

¶ Hovedplan for sykkelbyen Kløfta, 2009 
Topografi og arealbruk på Kløfta taler for mer bruk av sykkel. Kløfta stasjon med 30 min 
frekvens på avganger til/fra Oslo og Gardermoen er det viktigste målpunktet for sykkelreiser. 
De aller fleste boligene på Kløfta ligger i en radius på 1 ï 1,5 km fra kollektivterminal og 
sentrumsfunksjoner. Som et innledende arbeid til kommunedelplanen, utarbeidet kommunen, i 
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samarbeid med Statens vegvesen, en òHovedplan for sykkelbyen Klßftaò i 2008/2009. 
 

¶ Kommunedelplan for klima og energi, 2009 
Framtidig utbyggingsmønster skal bygge opp under mulighetene for kollektivtrafikk og 
klimanøytrale energiløsninger. Gjennom fortetting innenfor eksisterende byggesone og 
konsentrasjon omkring knutepunktene skal behovet for privatbil reduseres. Ullensaker 
kommune skal innenfor regelverkets rammer gjennom byggesaksbehandling gi informasjon 
om lavenergiboliger og miljøvennlige energiløsninger. Ullensaker kommune vil påse at klima- 
og energispørsmål er ivaretatt ved regulering av nye bolig- og næringsområder.  
 
Energiløsninger skal vurderes ved behandling av reguleringsplaner. Tiltakshaver skal 
oppmuntres til å tilrettelegge for fjernvarme hvor dette er hensiktsmessig, uavhengig av 
tilknytningsplikt. Spørsmål knyttet til energi og klima kan være et tema i utbyggingsavtaler. 
Utbyggingsavtaler skal som supplement til reguleringsbestemmelser gjennom frivillige 
overenskomst brukes for å fremme bruk av klimanøytrale energikilder. 

 

¶ Kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer i Ullensaker, 2008 
Visjonen i kulturminnevernplanen er at den skal være et bidrag til identitet og tilhørighet. 
Kulturminner er uerstattelige kilder til kunnskap, opplevelse og verdiskapning. 
Kulturminnevern er god ressursforvaltning. Planen skal fungere som grunnlag for kommunens 
forvaltning av kulturminner, som et redskap for formidling av kulturarven, og som et 
hjelpemiddel for alle som er interessert i kulturminner i Ullensaker. 
 

¶ Kommunedelplan for Ullensakerskolen 2008 - 2020  
Skoleplanen har som mål å sikre fullverdig skoletilbud med høy kvalitet og godt pedagogisk 
innhold. Følgende strategier og tiltak foreslås som aktuelle for området samfunn: 
 
1. Skolen skal tilrettelegges som nærmiljøsenter og være tilgjengelig for lag og organisasjoner 
og andre instanser i nærmiljøet. 
 
2. Modell med barnehage og skole i et oppvekstsenter utredes. 
 
3. Skolenes uteområder er viktige arealer både i og etter skoletid. Kommunens plan for 
utvikling av skolenes uteområder utvikles i samarbeid med representanter fra foreldre og 
organisasjoner i nærmiljøene. 
 
4. Flest mulig skolebarn skal gå til skolen og oppleve skolevegn trygg. Hjem og skole må 
samarbeide om å skape gode forhold på skolevegen. Følgevenn ordninger utvikles. 
 
5. Kommunens praksis med rett til skyss pga. trafikkfarlig skoleveg, gjennomgås og vurderes i 
forhold til praksis i andre kommuner. 
 
6. Ullensakersekken videreutvikles gjennom et felles lokalt program med 
undervisningsopplegg og besøksmål på Øvre Romerike lagt til definerte årstrinn. 
 
7. Entrepenørskap og elevbedrift i Ullensakerskolen blir et satsningsområde og utvikles i 
partnerskap med lokalt næringsliv. 
 

¶ Barnehageplan for Ullensaker 2008-2020 (kommunedelplan) 
I kommunedelplanen er det formulert syv overordnede mål for barnehagene i Ullensaker: 
 
1. Barnehagen skaper et inkluderende miljø preget av mangfold og muligheter. 
 
2. Barnehagen gir tilhørighet til nærmiljø og tettsted. 
 
3. Barnehagen er, med medvirkning fra barn og foresatte, i kontinuerlig utvikling. 
 
4. Barn utvikler egen identitet, sosiale ferdigheter og vennskap. 
 
5. Barnehagen gir læring gjennom lek, og utfordringer tilpasset den enkelte. 
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6. Barnehagen har kompetente medarbeidere. 
 
7. Barnehagen skaper glede i hverdagen. 
 

¶ Helse- og sosialplan 2008-2012 (Kommunedelplan)  
Kommunedelplanen har fem strategier for å fremme helse, sosial utvikling og omsorg: 
 
- Styrke det forebyggende, rehabiliterende og helsefremmende arbeidet i kommunen. 
- Gode samhandlingsrutiner mellom eksterne samarbeidspartnere og kommunen. 
- Mangfoldig og variert bomiljø, tilpasset innbyggernes behov i alle aldre. 
- Avklare forventninger til kvalitet og omfang av tjenestetilbudet gjennom vedtatte politiske 
serviceerklæringer. 
- Riktig og tilstrekkelig kompetanse. 
 

¶ Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2012 ï 2015  
Planen ligger til grunn for videre planlegging av idretts- og friluftsanlegg, samt betydningen av 
fysisk aktivitet som helsefremmende middel. Det skal være tilstrekkelig dekning av 
idrettsanlegg for befolkningen, og det skal sikres arealer for friluftsliv, inkludert ò110-
metersskogerò. Alle skal ha et aktivitetstilbud der universell utforming er lagt inn som et 
premiss ved utformingene av tilbudet. 
 

¶ Temakart: Landbruk (vedtatt av HOP 15.06.09, sak 157/09) 
Det har de senere årene blitt satt mer fokus på et styrket jordvern. Med bakgrunn i 
målsettingen om et sterkere jordvern er det gjort en kartlegging av jordbruksressursene i 
Ullensaker. Dette er gjort for at kommunens skal ha et beslutningsgrunnlag for tiltak som 
berører dyrket mark. Jordbruksarealene i kommunen er kartlagt og klassifisert etter følgende 
tre hovedkriterier: 
 
1. arealets evne til biologisk produksjon 
2. arealets størrelse og form (arrondering og helning) 
3. lokalt klima (eksponering, høyde over havet) 
 
Temakart landbruk viser tre forskjellige klassifiseringer: særlig verdifulle jordbruksarealer, 
verdifulle jordbruksarealer og andre jordbruksarealer. 
 

¶ Folkehelseplan 2012 - 2016 
Folkehelseplan for Ullensaker ble vedtatt av Kommunestyret i desember 2011.  

 

2.6 Planens forhold til andre arealplaner 

2.6.1 Generelt om kommunedelplanens forhold til gjeldende reguleringsplaner 

Det framkommer av planbestemmelser til kommunedelplanen at arealbruken innenfor planens 
avgrensning er bindende jfr. pbl. kap. 12. 
 
Kommunedelplanen skal gjelde foran tidligere kommuneplan med planbestemmelser, regulerings- og 
bebyggelsesplaner der det er motstrid. Eksisterende reguleringsplaner og bebyggelsesplaner som er 
en detaljering av kommunedelplanens arealbruk, skal fortsatt gjelde. Det er krav om regulering der 
eldre reguleringsplaner er i motstrid med denne planen, jf. plan- og bygningslovens § 12-1.  

2.6.2 Sentrale reguleringsplaner og utbyggingsområder 

Sentrumsplan fra 1997 
Det ble utarbeidet og vedtatt en reguleringsplan for Kløfta sentrum i 1997.  
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I sentrumsplanen legges det hovedsakelig til rette for blandet formål; bolig, forretning, kontor. I planen 
er det regulert inn en ny veglenke mellom Gjerdrumsvegen og Trondheimsvegen, en forlengelse av 
Børserudvegen, som ikke er opparbeidet. Stasjonsområdet og Kløftaparken er opparbeidet i henhold 
til planen. Imidlertid er det en god del av arealene som foreløpig ikke er utviklet, det gjelder bla. jordet 
sør for Romerikssenteret.   
 
Kommunedelplanen bygger videre på mye av det som ligger i sentrumsplanen, men 
kommunedelplanen åpner for en noe høyere utnyttelse av arealene. 
 
Reguleringsplan for Asper/Reisop 
I 2006 ble det vedtatt en reguleringsplan for òAsper/Reisopò som omfatter et areal som ligger mellom 
Trondheimsvegen og Bakkedalen, nord for Vesong ungdomsskole. Vedtaket i Herredstyret var 
enstemmig. Planen åpner opp for boligbebyggelse på 5-6 etasjer samt en barnehage. 
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Herredstyrets reguleringsvedtak ble påklagd av Kløfta vel. Herredstyret opprettholdt sitt vedtak og 
oversendte saken til Fylkesmannen for klagebehandling. Fylkesmannen stadfestet Herredstyrets 
vedtak. Kløfta vel fremmet i 2007 et innbyggerinitiativ med krav om endring av reguleringsplanen for 
Asperjordet/Reisop for Herredstyret. Initiativet ble behandlet av HOP 26.01.09 og Herredstyret 
02.02.09 i sak 11/09. Herredstyret gjorde da følgende vedtak: 
 

Realitetsbehandlingen av om reguleringsplanen for Asperjordet skal tas opp til fornyet 
behandling, utsettes og gis mulighet til å sees i sammenheng med utarbeidelsen av 
tettstedsplan Kløfta. 

 
Utnyttelsen av boligområdet Asper/Reisop har blitt vurdert i arbeidet med kommunedelplanen.  
 
Området er egnet for høy utnyttelse. Arealet ligger gunstig til i forhold til kollektivknutepunktet, har 
direkte kontakt til skolene og grøntarealene i Bakkedalen. Området er lite eksponert for støy, og 
bebyggelsen vil i svært liten grad komme i konflikt med eksisterende bebyggelse. Ved utforming av 
eiendommen er det viktig å utnytte tomtens åpenhet og solforhold mot vest. I bestemmelsene legges 
det til grunn at bebyggelsen må utformes på en måte som ikke hindrer sikten ut i landskapet vestover 
fra Trondheimsvegen og fremtidig utvidelse av Børserduvegen, og det må åpnes for gode gang- og 
sykkelforbindelser for allmennheten gjennom området. 
  
Kommunedelplanen endrer ikke på mulighetene som ligger i reguleringsplanen fra 2006. Det 
framkommer av reguleringsplanen at det stilles krav om en detaljreguleringsplan for området som vil 
fastsette den endelige utnyttelsen. Detaljplanen skal også avklare plasseringen av en barnehage 
innenfor reguleringsområdet.  
 
Bakkedalen ïKløfta stadion 
Bakkedalen ble i 2005 regulert til Kløfta idretts - og aktivitetspark. Kløfta stadion er fortsatt i bruk som 
idrettsanlegg, men er forutsatt omdisponert til andre formål. Salget av Kløfta stadion og Dyrskuplassen 
skal bidra til finansieringen av nye idrettsanlegg i Bakkedalen, det foreligger en egen intensjonsavtale 
mellom Kløfta IL og kommunen om dette. Kløfta stadion er i gjeldende kommuneplan avsatt til 
sentrumsformål, mens området i kommunedelplanen foreslås avsatt til boligformål med relativt høy 
utnyttelse. 
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3 Beskrivelse av kommunedelplanen 

3.1 Barn og unge ï oppvekst og utdanning 

3.1.1 Barnehager 

Dagens situasjon 
Kløfta, som Ullensaker for øvrig, har en ung befolkning. Befolkningsveksten i kommunen utgjøres i 
stor grad av familier og unge mennesker. I underkant av 9 % av befolkningen er i aldersgruppen 0-5 
år, dvs. i barnehagealder. Det er relativt få barn under 1 år i barnehagene, anslagsvis 1 av 4. 
 
Det er i dag etablert ca. 570 barnehageplasser på Kløfta. Disse fordeler seg med ca. 200 plasser i 
kommunale barnehager og øvrige i private barnehager. Det er pr. juni 2012 ikke ledige 
barnehageplasser i tettstedet. Kommunedelplanen legger til rette for bygging av flere barnehager. 
 

 
òMitt Klßftaò ï modell laget av Solbakken barnehage våren 2010. 

 
 
Framtidig behov - nye arealer for barnehager  
Moderne, framtidsrettede og økonomisk drivverdige barnehager planlegges i dag helst med plass til ca 
120 barn, og med et totalareal på ca 7 dekar (daa). 7 daa blir regnet som det ideelle for så store 
barnehager med hensyn på plassering av bygg, gode utearealer og nødvendig parkering.  
 
I planen er det satt av areal til 3 nye barnehager. Det betyr at det er lagt inn en mulig vekst på ca 400 
nye plasser. Dette bør med god margin kunne møte den ventede veksten på Kløfta de neste 20 årene.  
 
Det kan også vurderes om det skal åpnes for framtidig etablering av barnehage innenfor 
sentrumsområdet som en kombinasjon av bolig og barnehage. Slik det er i dag legger barnehagene 
beslag på mye areal som også kan brukes til boligformål. 
 
T1 ï Asper/Reisop, i nordre del av boligområdet B1, denne fremkommer også av gjeldende 
flatereguleringsplan for området (forkortelsene viser til betegnelser i planbestemmelsene og 
arealplankartet). Arealet er noe mindre enn 7 daa, men her vil det være mulig å finne løsninger også 
integrert i framtidige boligbygg. Dette må avklares i detaljplanen for området.  
 
T6 ï Willersrudjordet, er i kommunedelplanen lagt inn som en ny framtidig barnehage beliggende sør 
for Kongsvingervegen i tilknytning til boligområdet B4. Barnehagen vil få adkomst fra Ilevegen som 
feltet for øvrig. 
 
T7 ï Bakkedalen Denne barnehagen skal erstatte dagens kommunale barnehage i Kløftahallen, 
samtidig som den skal bidra til en økning av antallet barnehageplasser på Kløfta. Tomt for barnehage 
er lagt inn mellom Kløftahallen og Gamlevegen. 
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3.1.2 Skoler 

Dagens situasjon 
Kløfta har i dag tre skoler, to barneskoler, Bakke og Åreppen, og en ungdomsskole, Vesong. Vesong 
ungdomsskole er nylig renovert og klargjort for å kunne ta imot inntil 500 elever, dvs. den siste 
utvidelsen på ca 75 - 100 elever i K-bygget kommer med renoveringen av Bakke skole. Bakke skole 
har i løpet av 2011 og 2012 blitt totalrenovert. Skolen vil etter ombyggingen kunne ta i mot 500 elever. 
Åreppen skole er bygd ut i flere trinn og vil også kunne ta imot inntil 500 elever.  
 
Framtidig behov 
Skolene på Kløfta kan ta imot totalt 1500 elever fordelt med 1000 elevplasser på barnetrinnet og 500 
på ungdomstrinnet. I dag har de tre skolene noe ledig kapasitet i forhold til dette. De tre Kløftaskolene 
har i dag fra i underkant av 350 elever til i underkant av 400 elever hver. Vesong ungdomsskole tar 
også imot ungdomsskoleelevene fra Borgen i tillegg til fra de to Kløfta barneskolene.  
 
Det er pr. dd. ikke aktuelt å bygge flere skoler på Kløfta innenfor dagens byggesone. Tettstedet er 
kompakt, med korte avstander, og kommunedelplanen legger til rette for en høyere utnyttelse av 
arealene innenfor dagens byggesone. Dagens skoler bør på sikt planlegges for å kunne ta i mot mer 
enn 500 elever, dette vil gi muligheter til å drive skoler med god faglig kvalitet innenfor 
kostnadseffektive rammer. Kommunen bør ta hensyn til en slik langsiktig utvikling ved at arealene i 
tilknytning til skolene blir vurdert. Dersom Kløfta om 20-30 år viser seg å vokse betydelig utover det vi 
kjenner til i dag må dette selvsagt vurderes på nytt. 
 
I en framtidig utvikling av Åreppen skole må det først vurderes om eksisterende bygningsmasse er 
hensiktsmessig til moderne skoledrift eller om det bør bygges nytt på samme areal som i dag, før det 
vurderes å utvide skoletomta nordover. En eventuell utvidelse av skolearealet nordover må avklares i 
senere rullering av kommuneplanen. 

3.1.3 Kulturskole 

Dagens situasjon 
Ullensaker kulturskole har sin hovedbase for undervisning i Rådhus/Kulturhus på Jessheim. Det har 
fram til nå kun vært noe korpsopplæring på Åreppen og Vesong skoler, i regi av Kløfta skolekorps og 
delvis i tilknytning til Kulturskolen. 
 
Framtidig behov ï nye arealer 
I «nye» Bakke skole er det avsatt egen base med tilrettelagte lokaler for kulturskoleundervisning for 
Kløftaområdet. Det bor ca. 7 350 personer på Kløfta i dag, hvilket har utløst behov for et bredere 
kulturskoletilbud i egnede lokaler. Og med utsikt til fortsatt befolkningsøkning frem mot 2020, vil 
kulturskoletilbud følge som en naturlig del av utviklingen av sentrumsfunksjonene i det voksende 
tettstedet. 

3.1.4 Fritid  

Dagens situasjon 
Fritidstilbudet til barn og unge i Kløftaområdet ivaretas av lokale lag og foreninger, kirken, Ullensaker 
kommune og noen private kulturaktører. Det finnes tilbud innen dans, skolekorps, rockeklubb, 
ungdomsklubb, barnekor/gospel, babysang, speidere og 4H. Kløfta bibliotek har lesestunder og 
teaterforestillinger for barn, sistnevnte i regi av Ullensaker kulturhus. Kløfta Vel arrangerer 
Kløftadagene i juni og julegrantenning i desember, Ullensaker menighet har flere kulturelle treffpunkt 
på tvers av generasjoner, samt ungdomsklubben Loftet. Ullensaker kommune drifter ungdomsklubben 
Huset. Begge ungdomsklubbene har flere aktiviteter for barn og ungdom. 
 
Kommunale idrettsanlegg på Kløfta er; Kløftahallen flerbrukshall, 25 meters svømmebasseng Vesong 
skole, kunstgressbane med garderober i Bakkedalen, 2 gymsaler (Vesong og Åreppen skole) samt 
diverse nærmiljøanlegg. Idrettslagene leier de kommunale idrettsbyggene gratis på ukedager med 
unntak av kunstgressbanen hvor Kløfta IL og kommunen har en egen driftsavtale for bruk av 
kunstgressbanen. Barn og unge skal prioriteres ved tildeling av treningstider i de kommunale 
idrettsbyggene.  
 
Kløfta IL og Miklagard golfklubb er de eneste idrettslagene på Kløfta som eier egne idrettsanlegg. 
Kløfta stadion eies og driftes av Kløfta IL. Miklagard golklubb eier og drifter golfbanen. 
Grusbanen på Dyrskuplassen eies av kommunen, men driftes av Kløfta IL. 
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Framtidig behov ï nye arealer 
Det foreslås ikke avsatt nye arealer til typiske fritidstilbud i kommunedelplanen. Innenfor idretts- og 
friluftsområdet er det allerede avsatt et stort areal i Bakkedalen som skal utvikles med nye 
idrettsanlegg i årene som kommer. I områder avsatt til sentrumsformål åpnes det for etablering av 
kulturaktiviteter, og det er avsatt et areal for et framtidig torg. 

3.2 Kommunale tjenester ï helse og omsorg 

3.2.1 Helsestasjon 

Dagens situasjon 
Helsestasjonen for Kløfta og Borgen holder i dag til på Romerikssenteret.  
 
Framtidig behov ï nye arealer 
Helsestasjonen for Kløfta og Borgen vil også få nye lokaler på Bakke skole.  

3.2.2 Omsorgsboliger 

Dagens situasjon 
Ved Kløfta bo- og aktivitetssenter er det i dag 34 omsorgsboliger. I tillegg er det de senere årene bygd 
en del private leilighetsbygg hvor mange eldre har funnet seg nye, lettstelte boliger. Antall eldre over 
80 år øker ikke like mye som den yngre befolkningen. I dag er det i underkant av 190 innbyggere på 
Kløfta som er 80 år eller eldre, gruppen forventes å øke til ca 235 i 2020 og til 250 i 2030.  
 
Framtidig behov ï nye arealer 
På sikt må det etableres flere omsorgsboliger på Kløfta. Noen av disse bør antagelig tilrettelegges for 
grupper med spesielle behov. Det må vurderes om nye omsorgsboliger kan etableres innenfor 
allerede avsatt areal til bo- og aktivitetssenteret.  

3.2.3 Hjemmetjenester 

Dagens situasjon ï framtidig behov 
De hjemmebaserte tjenestene på Kløfta har sin base på Kløfta bo- og aktivitetssenter. Denne har 
kapasitet til å møte den utviklingen som kommer. Det er ikke nødvendig å sette av mer areal til 
tjenesten i kommunedelplanen. 

3.2.4 Sykehjem 

Dagens situasjon 
Det er i dag 27 sykehjemsplasser på Kløfta. Samtlige er lokalisert i egen fløy ved Kløfta bo- og 
aktivitetssenter. Behovet for sykehjemsplasser beregnes ut i fra antall innbyggere over 80 år. 
Ullensaker kommune har i dag en god dekning av sykehjemsplasser. 
 
Framtidig behov ï nye arealer 
Sykehjemsavdelingen ved Kløfta bo- og aktivitetssenter er tilrettelagt for å kunne bygges på med en 
etasje til over eksisterende avdeling. Ved behov for ytterligere utvidelse vil en påbygging nordover inn i 
Hellenskogen kunne være aktuell. Det settes ikke av nytt areal til sykehjem på Kløfta i denne planen. 

3.3 Kultur, folkehelse og universell utforming 

3.3.1 Kultur 

Dagens situasjon 
Viktige møteplasser/kulturarenaer på Kløfta i dag er Romerikssenteret, ulike kafèer, biblioteket, Kløfta 
menighetssenter, Huset, Kløfta velhus, Kløfta gamle skole og Kløfta bo- og aktivitetssenter. I tillegg 
kommer skolene, som nå alle er renovert og bygd ut de siste årene. Skolene er oppgradert til 
nærmiljøsentre.  
 
Både unge og eldre opplever at Kløfta har for få møteplasser etter butikkenes stengetid. Da ligger 
sentrumsområdene i hovedsak stille og lukket. Det foregår likevel en god del kunst og kulturaktivitet, 
men den er spredd rundt på ulike områder og fremstår ikke så klart i sentrumskjernen. 
 
Kunst- og kulturtilbud for barn og unge fremgår i kap. 3.1.3 og 3.1.4. For den voksne del av 
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befolkningen finnes det også en rekke aktiviteter som driftes av lag og foreninger, Ullensaker menighet 
og Ullensaker kommune. I tillegg har Romerikssenteret noe kulturell aktivitet i tilknytning til spesielle 
årsmarkeringer, og den relativt nyetablerte Kaffedilla arrangerer konserter i mindre format. 
 
Framtidig behov ï nye arealer 
Omtalt under kap. 3.1.4. 

3.3.2 Folkehelse 

Folkehelseplan for Ullensaker 2012 - 2016 ble vedtatt av Kommunestyret i desember 2011.  
 
Temaplanen har følgende hovedfokusområder: helsefremmende arbeid, forebyggende arbeid, 
kompetansebygging og miljørettet helsevern.  
 
I kommunedelplanen for Kløfta legges det vekt på ulike helsefremmende faktorer, blant annet gjennom 
fokuset på grønnstruktur, sykling og ulike former for møteplasser. Folkehelseplanen vil knytte dagens 
og framtidens helseutfordringer nærmere til levevaner og fysiske og sosiale miljøfaktorer. Den vil mer 
spesifikt peke på hvordan faktorer som utdanning, arbeid, levekår og helseatferd påvirker fordelingen 
av helse i befolkningen.  

3.3.3 Universell utforming 

Universell utforming er i Ullensaker valgt som en strategi for å oppnå en tilgjengelig, attraktivt og 
handlekraftig kommune (kommuneplanen 2008 ï 2020). Det er et overordnet mål i kommuneplanen at 
flest mulig av kommunens innbyggere skal delta aktivt i samfunnet ut ifra egne forutsetninger og 
mestrer egen hverdag. Dette innebærer blant annet at utearealer, sentrale friområder, parker, 
kulturarenaer, idrettsanlegg, kommunale formålsbygg og gangveger skal utformes slik at de kan 
brukes av alle. Kommunen har et mål om å øke andelen boliger med universell utforming. Dette er 
igjen en del av målet om at flest mulig skal kunne bo lengst mulig i eget hjem. 
 
Plan- og bygningsloven med tilhørende forskrifter stiller krav om universell utforming i planlegging og 
byggesaksbehandling. Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven pålegger kommuner å aktivt arbeide 
for å legge til rette for universell utforming i sin virksomhet. 
 
Dagens situasjon 
Topografien på Kløfta anses som en fordel med tanke på universell utforming. Utfordringene knyttet til 
bratte bakker er små, men en bør likevel være observant på dette ved utvikling av nye områder. 
 
Det er utarbeidet et tilgjengelighetskart for Kløfta. Arbeidet er utført som et samarbeidsprosjekt mellom 
Statens Kartverk og Ullensaker kommune. Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
og Kløfta Vel har bidratt med kvalitetssikring. Kartet gir en oversikt over fremkommeligheten i Kløfta 
sentrum. Det er i hovedsak bevegelseshemmede som vil ha nytte av kartet.  
 
De aller fleste boligene på Kløfta ligger i en radius på 1 ï 1,5 km fra kollektivknutepunktet og 
sentrumsfunksjonene. Dette tilsier at svært mange har gangavstand til skole og sentrumsfunksjoner. 
Tettstedet kan derfor bli tilgjengelig og lett å dra/gå til for mange, forutsatt av gang- og 
sykkelforbindelsene er funksjonelle. 
 
Framtidig behov 
Universell utforming legges til grunn for all kommunal planlegging slik gjeldende kommuneplan 
fastslår. Alle videre tiltak, utbygginger eller omdisponering av arealformål skal baseres på prinsippene 
om universell utforming.  

3.4 Kommunale tjenester ï vann og avløp 

Dagens situasjon 
Kløfta renseanlegg (KRA) ble tatt i bruk i 1973 og ombygget i 1990. Anlegget er dimensjonert for 
12.000 personekvivalenter (pe). I dag er det i underkant av 9.400 pe tilknyttet anlegget. KRA er et 
mekanisk, kjemisk renseanlegg (primærrenseanlegg). Slammet fra anlegget avvannes og kjøres til 
Gardermoen renseanlegg for hygienisering og stabilisering. Det rensede vannet fra KRA ledes via 
pumping til Leira nedenfor Hilton. Eventuelle overløp ved anlegget går til Jeksla. 
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Dersom det gjøres store endringer på anlegget og/eller tilrenningen/tilknytningen øker med mer enn 
25 % vil det i henhold til forurensingsforskriften utløse krav om ombygging av anlegget til 
sekundærrensing som er en mer avansert rensing enn primærrensing. Fylkesmannen kan ut fra 
manglende tåleevne til det vassdraget anlegget har utslipp til, kreve at anlegget oppgraderes, 
eventuelt at avløpsvannet overføres til et annet vassdrag (Glomma). Fylkesmannen har flere ganger 
ovenfor kommunens representanter etterspurt hvilke planer kommunen har for Kløfta 
avløpsrenseanlegg. 
 
Framtidig behov 
En økning i befolkningsmengden på Kløfta opp mot 9500 innbyggere, vil medføre utbygging av Kløfta 
renseanlegg både i forhold til kapasitet og kvalitet. En økning av tilrenningen på 25 % eller mer 
medfører at renseanlegget må oppgraderes fra primærrenseanlegg til sekundær renseanlegg. For 
Kløfta renseanlegg sin del vil det si at ved siden av dagens mekaniske og kjemiske rensetrinn må det 
bygges et biologisk trinn. En framtidig utvidelse kan skje innefor renseanleggets areal. 

3.5 Utvikling og utbyggingsmønster  

Det beskrives i kommuneplanen og i planprogrammet til kommunedelplanen at Kløfta skal vokse, og 
at veksten hovedsaklig skal skje innenfor dagens tettstedstruktur.  
 
Innspill til arbeidet med kommunedelplanen viser at tettstedet Kløfta oppleves som et sentralt sted, 
med korte avstander og godt kollektivtilbud. Stedets landlige preg og dets servicetilbud sees på som 
verdifulle elementer i dagens Kløfta. Videre trekkes forhold som store tomter, gamle hus og grønne 
lunger fram som gode kvaliteter. Kløfta beskrives som trivelig, oversiktlig og rolig. Romerikssenteret 
sees på av mange som den viktigste møteplassen på Kløfta. Samtidig etterspørres gode samlende 
offentlig rom til tilfeldige møter, opphold og aktiviteter i sentrum. 
 
I kommunedelplanen foreslås det noen mindre endringer når det gjelder transformasjon/fortetting av 
eksisterende områder. Det foreslås et mer kompakt sentrum enn i gjeldende kommuneplan. 
Stadionområdet som i kommuneplanen er avsatt til fremtidig sentrumsområde er i kommunedelplanen 
avsatt til bolig, og et mindre område helt sør på Kløfta, ved Gislestubben, endres fra LNF til 
boligformål. 
 
I tillegg tilstrebes det i kommunedelplanen å bevare småbypreget omkring de lokale inngangene til 
Kløfta sentrum. Bygninger og bygningsmiljøer av kulturhistorisk verdi vektlegges og ivaretas gjennom 
planen. Vegstrukturen underbygges og styrkes som tettstedets møteplass og strukturerende element. 
Tettstedets kontakt til det åpne landskapet i vest bevares og det skapes et godt nettverk av fysiske 
grønne forbindelser og felles grønne områder.  

3.5.1 Fortetting 

En av de viktigst årsakene til fortetting, er ambisjonen om en bærekraftig utvikling. Ved å utnytte 
arealene innenfor de utbygde områdene mer effektivt, kan vi bidra til mindre belastninger på både det 
lokale og det globale miljøet. En tett by vil gi relativt mindre transport, og dermed mindre forurensning i 
bymiljøet og lavere utslipp av klimagasser. Det er lettere å tilby en god kollektivdekning for flest mulig I 
et konsentrert bymiljø, samtidig som bilbruk og kostnader ved utbygging av bilbasert infrastruktur 
reduseres. Samtidig er det viktig å være oppmerksom på at fortetting kan føre til ugunstige resultater, 
dette påpekes i veilederen: Fortetning med kvalitet, Bebyggelse og grønnstruktur, utarbeidet av 
Miljøverndepartementet: 
 

¶ Tettstedets særpreg, kulturhistoriske elementer og landskapstrekk forstyrres eller endres. 

¶ Grønne lunger bygges ned. Det kan bety at barn mister lekearealer, at voksne mister områder 
for opphold og turgåing i hverdagen, at byvegetasjonen og dyrelivet blir fattigere og mindre 
variert slik at opplevelsesverdiene I byen taper seg. 

¶ Gi uheldige trafikkbelastninger. 

¶ Redusere bokvaliteter. Det kan dreie seg om dårligere solforhold, tap av utsikt, mer innkikk og 
støy. Fortettingen kan gå på bekostning av felles og privat uteareal. 

3.5.2 Sentrum 

Med sentrum mener vi et sentralt område i en by eller et tettsted, som omfatter det viktigste 
handlestrøket, området med sentrale offentlige og private kontorer og boliger.  
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Hvorfor definere et sentrum? 

¶ Sentrum er en viktig møteplass for innbyggerne og besøkende.   

¶ Opplevelsen av byer og tettsteders identitet er ofte nær knyttet til opplevelsen av sentrum.  

¶ En sentralisering av funksjoner omkring kollektivknutepunkt tilrettelegger for gående og 
syklende og kan dermed redusere biltrafikk. 

 
Dagens situasjon 
I dag ligger sentrumsfunksjonene hovedsakelig mellom Børserudvegen og Trondheimsvegen og langs 
de delene av Trondheimsvegen, Gjerdrumsvegen og Kongsvingervegen som ligger nærmest 
stasjonen. Stasjonen og Romerikssenteret er de to mest sentrale målpunktene i Kløfta sentrum. 
Støyskjermen og jernbanen skaper en kraftig barriere som gjør det vanskelig å skape en 
sammenhengende sentrumsstruktur på tvers av denne. 
 
Kommunedelplanen 
Et viktig element for å skape et levende sentrumsområde er en viss tetthet av funksjoner, møteplasser 
og forretninger. I kommunedelplanen er sentrumsfunksjonene, en kombinasjon med blandet formål 
som bl.a. boliger, forretninger, kontorer, servering, hotell, offentlig- og privat tjenesteyting og 
kulturvirksomhet, hovedsakelig lagt på vestsiden av jernbanen/støyskjerm for å tilstrebe et kompakt og 
lite sentrum. På østsiden er det avsatt noe areal til sentrumsfunksjoner langs Kongsvingervegen, men 
det er viktig at ßstsiden ikke blir en ñkonkurrentò til vestsiden.  
 
Sentrumsavgrensingen er i stor grad en viderefßring av reguleringsplanen òKlßfta sentrumò vedtatt 
28.4.1997. Sentrumsområdet er dermed en redusering av arealet avsatt til sentrumsformål i 
kommuneplanen. 
 
 

 
Plankart Kløfta sentrum ï reguleringsplan 1997 
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Utsnitt Kløfta fra kommuneplanen 
 
































































































































